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PROTOKÓŁ NR 200.2023 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 25 stycznia 2023 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Zofia Plewa                         - Wicestarosta 

3. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko              - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous                  - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny                    - Sekretarz Powiatu  

a także: 

Andrzej Kirmiel            - Dyrektor Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego 

(podczas omawiania spraw Muzeum) 

Czesław Toczyński            - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2023 r. 

2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

3. Przyjęcie sprawozdania z wykonania planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu 

Międzyrzeckiego za rok 2022. 

4. Dokonanie ogłoszenia zamówienia publicznego oraz podjęcie uchwały w sprawie 

powołania członków komisji przetargowej.  

5. Podjęcie prac nad opracowaniem raportu o stanie powiatu za rok 2022. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

7. Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Urzędu Pracy o wyrażenie zgody na usunięcie dwóch 

drzew.  
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8. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

9. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchomego.  

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

 

Ze względu na prośbę Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego 

Pana Andrzeja Kirmiela dotyczącą uczestnictwa w dzisiejszym posiedzeniu Zarządu do 

porządku obrad wprowadzono punkt dotyczący spraw związanych z funkcjonowaniem 

Muzeum.  

 Pan Dyrektor przedstawił sytuację finansową Muzeum. W tym roku zwiększona została pula 

dofinansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o ok. 140 tys. zł.  

W związku z tym, że mamy podpisaną umowę z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego o współprowadzeniu Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego,  

w której określone zostały warunki finansowania jednostki przez podmioty prowadzące  

i wynika z niej, że udział Powiatu stanowi 30% udziału Ministerstwa, Dyrektor Muzeum 

zwrócił się do Zarządu z wnioskiem o zwiększenie kwoty w budżecie Powiatu. Z wyliczeń 

dokonanych przez Dyrektora wynika, że aby spełnić warunki umowy Powiat musiałby 

zwiększyć kwotę w budżecie o 45 tys. zł. Środki te w części przeznaczone zostałyby na 

zwiększenie wynagrodzeń niektórych pracowników Muzeum, których płace nie były 

podwyższane od dłuższego czasu. Pani Starosta zapytała o najniższe wynagrodzenia 

pracowników i jakiego rzędu podwyżki będą brane pod uwagę. W Muzeum czterech 

zatrudnionych pracowników zarabia najniższe wynagrodzenie i kilka osób ma wynagrodzenie 

na poziomie niewiele wyższym tj. 3600 zł brutto. Podwyżka byłaby rzędu kilkuset złotych. 

Pani Starosta wyraziła zrozumienie dla konieczności podwyższenia wynagrodzeń, podkreśliła 

również wagę i znaczenie wsparcia jakie Muzeum otrzymało od Powiatu od początku kadencji.  

Zasugerowała, aby regulacje w Muzeum były wg takiego samego klucza, jak w Starostwie. Pan 

Zbigniew Świątek oczekuje przygotowania szczegółowej analizy, konkretów dotyczących 

regulacji wynagrodzeń i pisemnego wniosku.  

 

Ad. 1 

Pan Dariusz Orzeszko przedstawił projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
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kształcenie nauczycieli w 2023 r. Zadaniem szkół jest doskonalenie zawodowe, stąd 

konieczność podjęcia uchwały. Podział środków finansowych został ustalony z Dyrektorami 

poszczególnych placówek zgodnie z zapotrzebowaniem. Dofinansowaniem mogą być objęte 

specjalności i formy kształcenia prowadzone przez uczelnie wymienione we wnioskach 

dyrektorów szkół lub placówek w sprawie dofinansowania, złożonych organowi 

prowadzącemu. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 8.2023. Następnie Zarząd zapoznał się 

ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat międzyrzecki za rok 

2022. Wynagrodzenia nauczycieli poniesione w 2022 r. były wyższe od średnich wynagrodzeń 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Zarząd Powiatu zaakceptował przedłożone 

sprawozdanie i skierował do podmiotów, którym ma być złożone.  

 

Ad. 2 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. W projekcie 

uchwały dokonano zmiany w wydatkach zgodnie z bieżącymi potrzebami Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu oraz Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 38. 

Pan Zbigniew Świątek zapytał, dlaczego w DPS na wypłatę 13-tek wykorzystano o ponad 23 

tys. zł mniej, niż zaplanowano. Spytał również, w których jednostkach różnice te były 

największe. Skarbnik wyjaśnił, że kwota zabezpieczana na wypłaty 13-tek zawsze wyliczana 

jest w 100%, natomiast zmiany planów finansowych wynikają ze świadczeń chorobowych  

i opiekuńczych. Na tą chwilę Skarbnik nie potrafi powiedzieć, jak w poszczególnych 

jednostkach powiatu kształtował się stosunek planowanych w budżecie środków do 

rzeczywistych wypłat z tytułu 13-ych wynagrodzeń pracowników. Pan Dariusz Orzeszko 

zasygnalizował przeprowadzenie kontroli finansowej w naszych jednostkach. Zarząd 

jednogłośnie podjął uchwałę Nr 9.2023 w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r.   

Zarząd zapoznał się i zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych Komendzie Powiatowej 

Policji w Międzyrzeczu, placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu 

myśliborskiego, wałbrzyskiego, skierniewickiego, pomorskiego, wolsztyńskiego, 

wschowskiego, inowrocławskiego, oraz rodzinom zastępczym na ternie powiatu poznańskiego, 

gorzowskiego, nowotomyskiego, starogardzkiego, toruńskiego i zielonogórskiego. 
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Ad. 3 

Pani Starosta przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu kontroli jednostek 

organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego za rok 2022. W ubiegłym roku przeprowadzono 

kompleksową kontrolę w Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu. Rozpoczęto też kontrolę  

w Liceum Ogólnokształcącym w Międzyrzeczu, która jest kontynuowana w roku bieżącym. 

 

Ad. 4 

Zarząd Powiatu przyjął specyfikację warunków zamówienia na „Organizację obozu 

naukowego dla uczniów kształcących się w zawodzie technik reklamy i technik fotografii  

i multimediów” i dokonał ogłoszenia zamówienia publicznego. Zarząd zapoznał się  

z projektem uchwały i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 10.2023 w sprawie powołania członków 

komisji przetargowej. 

 

Ad.5  

Pani Starosta poinformowała, że rozpoczęły się pracę nad opracowaniem raportu o stanie 

powiatu za rok 2022. Pan Czesław Toczyński przesłał poszczególnym jednostkom i komórkom 

organizacyjnym informacje dotyczące przygotowania i opracowania materiałów ze swojego 

zakresu. 

 

Ad.6 

Zarząd zapoznał się z korespondencją dotyczącą budowy obwodnicy Trzciela, między 

innymi ze stanowiskiem Inwestora Zastępczego dotyczącym złożonego przez firmę 

INFRAKOM wezwania do zapłaty. Projektant, pomimo upływu kolejnego wyznaczonego 

terminu, nie nadesłał poprawionej dokumentacji, jednocześnie oświadczył, że będzie 

sukcesywnie przesyłał poprawioną dokumentację w formie elektronicznej w formacie PDF. 

Pani Agnieszka Olender poinformowała o kolejnym planowanym w tej sprawie spotkaniu  

z Dyrektor Oddziału GDDKiA w Zielonej Górze. 

 

Ad.7  

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Powiatowego Urzędu Pracy o wyrażenie 

zgody na usunięcie dwóch drzew – kasztanów. W uzasadnieniu wskazano zagrożenie 
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stateczności fundamentów budynków. Ponieważ drzewa te mają ok. 100 lat, Członkowie 

Zarządu uznali argumenty za bezpodstawne i nie wyrazili zgody na usunięcie drzew. Podobny 

wniosek został złożony przez PUP w 2016 r., gdzie uzasadnieniem było obumieranie drzew. 

Zarząd również nie wyraził zgody na usunięcie drzew, ponieważ uważał, że stwierdzenia PUP, 

że drzewa obumierają, są niewystarczające. 

  

Ad. 8 

 Zarząd uzgodnił projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w mieście Skwierzyna w rejonie ul. Międzyrzeckiej. 

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Burmistrza Skwierzyny w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych 

w mieście Skwierzyna w rejonie ul. Poznańskiej, Konopnickiej i Roosevelta. Pan Czesław 

Toczyński zaznaczył, że w związku z tym, że zawiadomienie dotyczy części obszaru, którego 

użytkownikiem wieczystym był wieloletni dłużnik Skarbu Państwa, taka zmiana będzie 

korzystna dla Skarbu Państwa i dla Powiatu.    

 

Ad.9 

 Zarząd zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Starostwa 

dotyczącą zakwalifikowania składników majątku ruchomego do składników majątku zbędnego. 

Pani Starosta poinformowała, że analizy stanu majątku ruchomego oraz przydatności do 

dalszego użytkowania dokonuje specjalnie powołana komisja, która przedstawia propozycje 

dotyczące dalszego użytkowania albo zakwalifikowania tych składników do kategorii majątku 

zużytego lub zbędnego. 

 

Ad. 10 

Zarząd odłożył na kolejne posiedzenie przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Nr 199.2022 z dnia 16 stycznia 2023 r. 

 

Ad. 11 

 Pani Starosta poinformowała Zarząd, że przygotowujemy się do ogłoszenia przetargu na 

sporządzenie dokumentacji oraz wykonanie I etapu budowy Regionalnego Centrum Pediatrii. 

Jeśli chodzi o kwestię rozwiązania sporu dotyczącego ustanowienia właściciela pomostów na 
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jeziorze Głębokim, w piątek 27 stycznia 2023 r. Pani Agnieszka Olender spotka się w tej 

sprawie z Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Budowlanego. 

Pan Dariusz Orzeszko zapytał o dalszą współpracę z koordynatorką unijnego projektu 

edukacyjnego po zakończeniu projektu. Ze względu na duże doświadczenie pracownika  

w zakresie projektów unijnych,  nie widzi sensu zatrudniania nowych osób. Pani Starosta 

odpowiedziała, że pracownica jest zatrudniona na drugiej umowie na czas określony do końca 

trwania projektu. Ewentualny nowy projekt wymaga nowego przeprowadzenia konkursu - 

naboru. 

Pan Zbigniew Świątek zwrócił uwagę, że od jakiegoś czasu na naszym parkingu zawsze stoi 

auto służbowe. Zapytał, czy ktoś dojeżdża nim do pracy. Pani Starosta zapewniła, że żaden 

pracownik nie dojeżdża autem do pracy, jest tutaj tymczasowo garażowane, do czasu 

przygotowania garażu na ternie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.  

 

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 

 
         
 
 

Protokołowała: Wioletta Lachowicz  


